

# **Forlaget Globe A/S**

**Skelstedet 2B, Trørød, 2950 Vedbæk**

**CVR-nr. 19 40 14 80**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juli 2021.

---

Per Schou  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Forlaget Globe A/S Skelstedet 2B Trørød 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 19 40 14 80 Stiftet: 26. juni 1996 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 25. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Helle Louise Holst Schou, Bystyrelsesmedlem Per Schou, Bystyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Per Schou, Direktør
<b>Revision</b>	ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S Ragnagade 7 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Netvision A/S 25204174

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at udgive, sælge og distribuere egne og importerede litterære værker samt drive dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.580.587 mod 3.047.652 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 242.594 mod 469.567 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning der væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.580.587</b>	<b>3.047.652</b>
1 Personaleomkostninger	-1.843.683	-2.257.246
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-41.447	-41.447
<b>Driftsresultat</b>	<b>695.457</b>	<b>748.959</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	47.922
Andre finansielle indtægter	0	7.803
3 Øvrige finansielle omkostninger	-381.981	-197.683
<b>Resultat før skat</b>	<b>313.476</b>	<b>607.001</b>
4 Skat af årets resultat	-70.882	-137.434
<b>Årets resultat</b>	<b>242.594</b>	<b>469.567</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	242.594	469.567
<b>Disponeret i alt</b>	<b>242.594</b>	<b>469.567</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.575	74.023
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.575</u>	<u>74.023</u>
6 Andre tilgodehavender	111.878	111.878
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>111.878</u>	<u>111.878</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>144.453</u></b>	<b><u>185.901</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.373.049	7.479.291
Varebeholdninger i alt	<u>7.373.049</u>	<u>7.479.291</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.333.716	4.562.163
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.975.940	3.525.726
Udskudte skatteaktiver	23.520	20.284
Andre tilgodehavender	0	96.167
Periodeafgrænsningsposter	12.957	544.434
Tilgodehavender i alt	<u>9.346.133</u>	<u>8.748.774</u>
Likvide beholdninger	127.207	1.155.753
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.846.389</u></b>	<b><u>17.383.818</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.990.842</u></b>	<b><u>17.569.719</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	8.885.972	8.641.860
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.485.972</b>	<b>9.241.860</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.973.126	4.176.936
Anden gæld	215.477	98.728
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.188.603	4.275.664
Gæld til pengeinstitutter	2.039.790	2.634.309
Leverandører af varer og tjenesteydelser	199.674	925.047
Selskabsskat	0	146.190
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	74.118	0
Anden gæld	1.002.685	346.649
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.316.267	4.052.195
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.504.870</b>	<b>8.327.859</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.990.842</b>	<b>17.569.719</b>

**7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	600.000	8.643.378	9.243.378
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>242.594</u>	<u>242.594</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>8.885.972</u></b>	<b><u>9.485.972</u></b>



**Noter**

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.792.613	2.102.368
Andre omkostninger til social sikring	31.719	33.771
Personaleomkostninger i øvrigt	19.351	121.107
	<u><b>1.843.683</b></u>	<u><b>2.257.246</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>4</u>	 <u>4</u>
 <b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.447	41.447
	<u><b>41.447</b></u>	<u><b>41.447</b></u>
 <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	83.548
Andre finansielle omkostninger	381.981	114.135
	<u><b>381.981</b></u>	<u><b>197.683</b></u>
 <b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	74.118	146.190
Årets regulering af udskudt skat	-3.236	-8.756
	<u><b>70.882</b></u>	<u><b>137.434</b></u>
 <b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	48.429	207.235
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u><b>48.429</b></u>	<u><b>207.235</b></u>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	 25.593	 -91.765
Årets afskrivninger	-41.447	-41.447
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<u><b>-15.854</b></u>	<u><b>-133.212</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	 <u><b>32.575</b></u>	 <u><b>74.023</b></u>

**Noter**

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2020	111.878	111.878
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>111.878</b>	<b>111.878</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>111.878</b>	<b>111.878</b>
Der specificeres således:		
Deposita	111.878	111.878
	<b>111.878</b>	<b>111.878</b>

**7. Eventualposter****Eventualforpligtelser****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Netvision A/S, CVR-nr. 25204174 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.